Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo decimo secundo, die octava mensis iunii, Pontificatus Nostri anno nono.

A. CARDINALIS AGLIARDI, S. B. E. *Cancellarius.*

Pro Emo Secretario S. C. Consistorialis absente  
Scipio Tecchi, *Adessor.*

L. © P.

*Reg. in Cancell. Apost., n. 48112.*

M. RIGGI, G. A. *Notarius.*

## II.

TRANSLATIO PAROECIAE S. MARIAE A ROSARIO ET ERECTIO NOVAE PAROECIAE  
S. IOSEPHI AD VIAM TRIUMPHALEM.

PIUS EPISCOPUS  
SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM.

Cum incolarum numerus Urbis Romae, ut in aliis regionibus praesertim extremis, ita in *pratis* sub Vaticano crevisset, ac propterea salus animarum maiora ad religionem colendam adiumenta requireret, huius apostolicae Sedis opera factum est, ut intra fines paroeciae Mariae sanctissimae a Rosario, cuius aedem in monte Mario positam plerique parochianorum, planum habitantes, iam non frequentabant, aptiore loco altera conderetur aedes eodem titulo, in qua suum parochus munus exerceret. Nunc autem Nos ea ipsa causa adducimur, non modo ut canonicam huius aedis conditionem amplificemus, sed etiam ut, de eadem paroecia partem detrahentes, aliam paroeciam constituamus. Itaque ex veteri aede, quam diximus, in monte Mario sitam, ius ipsum *parochiale*, una cum omnibus redditibus et bonis eidem iuri connexis, ad novam aedem Mariae sanctissimae a Rosario, pro apostolica potestate, transferimus, translatumque declaramus. - Praeterea, de plenitudine item apostolicae potestatis, ad aedem sancti Ioseph, Mariae sponsi, via Triumphali nuper exstructam, quae memoratae paroeciae ambitu continetur, novam instituimus paroeciam, eique omnia iura, redditus, bona quaecumque paroeciae sancti Marcelli, per Litteras apostolicas *In ordinandis* quarto idus maias anno millesimo nongentesimo nono exstinctae fuerunt, attribuimus. Huius autem paroeciae spatium tantum erit quantum Cardinalis, Noster in Urbe Vicarius, decreverit, cui quidem definiendi terminos utriusque paroeciae, sancti Ioseph et sanctae Mariae a Rosario, facimus potestatem. Decernentes praesentes Litteras firmas, validas et efficaces semper esse et fore, suosque plenarios et integros effectus sorti et obtinere; atque irritum esse et inane si secus super his a quocumque contigerit attentari, non obstantibus Nostra et Cancellariae apostolicae regula de iure quaesito non tollendo, aliisque constitutionibus et ordinationibus apostolicis, vel quavis alia firmitate roboratis statutis,

consuetudinibus ceterisque contrariis quibuslibet, etiam specialissima mentione dignis.

Datum Romae apud sanctum Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo duodecimo, nono kalendas iunias, Pontificatus Nostri anno nono.

A. CARDINALIS AGLIARDI, S. B. E. *Cancellarius.*

Raphael Virili, *Protonotarius Apostolicus.*

Ludovicus Schüller, *Protonotarius Apostolicus.*

h. gs P.

*Reg. in Cane. Ap., N. 42112.*

M. RIGGI, C. A. *Notarius.*

### III.

DE NOVIS INSTITUENDIS PAROECIIS IN AGRO ROMANO.

## PIUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI AD PERPETUAM REI MEMORIAM.

Quamdiu per agri romani immensam latitudinem exiguus admodum fuit, praesertim ob aëris inclementiam, numerus incolarum, satis eorum spirituali bono provisum est Nostrorum auctoritate decessorum, qui eorundem curam, pro varia locorum distantia, vel suburbanis vel suburbicariis paroeciis dēmandarunt. Postquam autem ea regio, aliquanto plus salubritatis nacta, magis cultoribus frequentari coepit, Pius IX felicitis recordationis, cum intelligeret salutem animarum maioribus ibi praesidiis adiuvandam esse, sacerdotibus urbanis Hospitio centum Presbyterorum praepositis negotium dedit ut religiosam agri romani rem omnem procuraren! Illi quidem procuracionem huiusmodi per sodalem spectatae sollertiae et sedulitatis, quem suo muneri delegarant, recte utiliterque gesserunt usque ad anni superioris exitum: cum placuit Nobis opus ab iis feliciter institutum, Nostrae auctoritatis intercessu, provehere. Nam in Constitutione apostolica *Etsi nos* kalendis ianuariis huius anni edita de Urbis Vicariatu, hoc, praeter alia, praescribimus, ut a Cardinali Vicario, cum approbatione Summi Pontificis, eligatur *deputatus ad agrum romanum* sacerdos, qui, « sub ipsius Cardinalis et « Adessoris auctoritate et nutu, curam proxime habeat earum rerum

« omnium quae in eodem agro ad cleri et fidelium salutem ac discipli-  
« nam decernenda gerendaque sunt ». Nunc vero idem urgentes propo-  
situm suppeditandi salutis aeternae praesidia huic hominum multitudini,  
sex numero paroecias intra agri romani fines, vix dum facultates Nostrae  
tulerint, instituere decrevimus. Itaque rem, utique gradatim exsequen-  
dam, Cardinali Urbis Vicario mandamus: qui quidem interim Nobis loca  
sacris aedibus coniunctisque parochorum domibus extruendis opportuna  
designabit; quique, cum eiusmodi aedificia excitaverimus in promptuque  
habuerimus cetera quae necessaria sunt, tum, aliam ex alia, senas quas  
diximus paroecias, ex Nostra auctoritate constituet, et quibus quaeque  
terminis contineri debeat, definiet. Quicquid autem is in hac causa  
gesserit, id Nos de apostolicae potestatis plenitudine ratum haberi volu-  
mus et iubemus. Decernentes praesentes Litteras firmas, validas et effi-  
caces semper esse et fore, suosque plenarios et integros effectus sorti-  
ri et obtinere, atque irritum esse et inane si secus super his a quoquam  
contigerit attentari, non obstantibus Nostra et Cancellariae apostolicae  
regula de iure quaesito non tollendo, aliisque constitutionibus et ordi-  
nationibus apostolicis vel quavis alia firmitate roboratis statutis, con-  
suetudinibus ceterisque contrariis quibuslibet, etiam specialissima men-  
tione dignis.

Datum Romae apud sanctum Petrum, anno Domini millesimo  
nongentesimo duodecimo, nono kalendas iunias, Pontificatus Nostri  
anno nono.

A. CARDINALIS AGLIARDI, S. R. E. *Cancellarius.*

Raphael Virili, *Protonotarius Apostolicus.*

Ludovicus Schüller, *Protonotarius Apostolicus.*

L. & P.

*Heg. in Cane. Ap., N. 43/12.*

M. RIGGI, C. A. *Notarius.*

## LITTERAE APOSTOLICAE.

## I.

ERECTIO IN ARCHISODALITATEM, CUM FACULTATE UBIVIS AGGREGANDI, CONSOCIATIONIS DEIPARAE VIRGINIS IMMACULATAE SUB TITULO CLERI REGINAE CIVITATIS PARIISIENSIS.

PIUS PP. X.

Ad perpetuam rei memoriam. — Plane compertum est Nobis piam consociationem in aede parochiali S. Nicolai vulgo *du Chardonnet* civitatis Parisiensis iam inde ab anno MCMVHI canonice institutam esse, quae sub titulo Deiparae Virginis Immaculatae, Cleri Reginae, presbyteros ac fideles allicere studet ut, vel preces effundentes, vel aliquid sibi pro amore Dei negantes, non modo sacerdotum sanctitatem, sed cleri quoque saecularis regularisque delectum foveant ac iuvent. Quae quidem consociatio Nobis tam grata acceptaque fuit, ut eodem anno, solemnitate Christi Domini in coelum redeuntis, ipsam, Litteris Nostris autographis comprobata, peculiaribus privilegiis atque indulgentiis ditaremus. Cum vero nunc frugifera huiusmodi sodalitas in alias dioeceses et usque in longinquas regiones, Deo opitulante, progressa sit, atque a compluribus episcopis exoptetur, Nos, benigne vota excipientes Curionis ad S. Nicolaum, eam tum Archisodalitatis titulo, tum facultate sibi alias consociationes adiungendi libentissime cohonestare properamus. Quare apostolica auctoritate Nostra, praesentium tenore, memoratam sodalitatem Mariae Immaculatae, sub titulo Reginae Cleri, in parochiali templo S. Nicolai vulgo *du Chardonnet* civitatis Parisiensis existentem, in Archisodalitatem cum solitis privilegiis perpetuum in modum erigimus atque instituimus. Archisodalitatis sic erectae officialibus et sodalibus praesentibus et futuris eadem apostolica auctoritate Nostra hisce Litteris perpetuo item concedimus ac largimur, ut ipsi alias quaslibet eiusdem nominis atque instituti sodalitates, ubique terrarum erectas vel erigendas, servatis tamen forma Constitutionis r. m. Clementis Pp. VIII decessoris Nostri *Quaecumque a Sede Apostolica* aliisque apostolicis Ordinationibus desuper editis, aggregare, et cum illis omnes ac singulas indulgentias, peccatorum remissiones ac poenitentiarum relaxationes ipsi sodalitati, ita in archisodalitatem a Nobis erectae, a Sede apostolica concessas, et quae aliis impertiri queant, licite communicare possint ac valeant. Decernentes, praesentes Litteras firmas, validas atque